R E Q U E R I M E N T O  Nº.  310

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Centro Educacional Infantil Municipal "Prof. João Queiroz Marques" não possui cobertura em seu parque infantil;
CONSIDERANDO que referida melhoria é solicitada por pais de crianças matriculadas em referida unidade de ensino;

CONSIDERANDO que  a falta da cobertura deixa as crianças expostas às intempéries climáticas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar a colocação de cobertura no parque infantil do Centro Educacional Infantil Municipal "Prof. João Queiroz Marques", a fim de atender aos anseios de pais de crianças matriculadas em referida unidade de ensino, bem como proteger as mesmas das intempéries climáticas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de abril de 2007.
Vereador Autor CULA

PR